
 1

 
 

 

 

Comune di Canicattì 
(Provincia di Agrigento) 

DIREZIONE IV –Servizi alla Città 
 

 
Prot. Dir.      n° 64   del  01/03/2012 
 
Prot. Segr.  n° 255  del 02/03/2012  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
 
Oggetto: 

 

Approvazione verbale  ed impegno spesa per la fornitura buffet in occasione della Manifestazione  

“Educazione Alimentare” 5/9 Marzo 2012 Plesso scolastico M. Rapisardi – Canicattì  

CIG : XE002BE3C2 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Funzionario Amministrativo che si allega alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute, 

 
DETERMINA 

 
approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. 30.04.1991, n° 10 e s.m.i, le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 
approvare l'allegato verbale  relativo alla fornitura di un buffet in occasione della Manifestazione  “Educazione 
Alimentare” 5/9 Marzo 2012 Plesso scolastico M. Rapisardi – Canicattì redatto in data 29/02/2012, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
affidare la fornitura  ai sensi dell’art. 32 del vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Delibera 
della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 83 del 30/11/05 alla Coop. Il Melograno  con 
sede in Agrigento, così come dettagliamene specificati nell’offerta  della ditta e richiamati nel verbale di affidamento. 
 
precisare che l'importo di affidamento della fornitura è pari ad € 297,92 (Euro duecentonovantasette/92) IVA 
compresa. 
 
impegnare la spesa complessiva di € 297,92 (Euro duecentonovantasette/92) iva inclusa al capitolo 1975  
denominato “Spese  per Convegni Seminari e Incontri che hanno la valorizzazione e promozione delle attività locali”  
cod.  1.11.07.03, del  bilancio 2012, ai sensi di quando previsto dai commi 1e 3 dell’art. 163/2000 e del D. M. 
21/12/2011; 
 
di comunicare al fornitore la  presente Determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1°, D.Lgs. n° 267/2000; 
dare atto che:  
• la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria; 
 

                    Il Dirigente   
                                                                                    F.to      Avv. Domenico Ferrante 
 
 
DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Impegno di spesa n° 248  del 02/03/2012  cap. n° 1975  importo  € 297,92. 
                                                                                 
                                                                                Il Dirigente Dei Servizi Finanziari 
                                                                                 F.to     Dott.ssa  Carmela Meli 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto:  Approvazione verbale  ed impegno spesa per la fornitura buffet in occasione della Manifestazione  
“Educazione Alimentare” 5/9 Marzo 2012 Plesso scolastico M. Rapisardi – Canicattì  . 

 

Il sottoscritto Funzionario Amministrativo Lo Manto Gioachino  sottopone al Dirigente della IV Direzione - Servizi 
alla Città,la seguente proposta di determinazione:  
 
Premesso  
che la Direzione Didattica statale “ M. Rapisardi “ di Canicattì con nota datata 22.02.12 richiedeva a questa 
Amministrazione per giorno 09 marzo c.a. un buffet in occasione della manifestazione “ educazione alimentare “ che 
si svolgerà in due fasi: Educazione al gusto – Agricoltura biologica ; 
 che  con direttiva assessoriale prot, N, 9157 del 22.02.12  l’ Assessore al ramo dava disposizione affinché si 
provvedesse in merito; 
Preso atto 

 che ai sensi dell’art. 32 del vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Delibera della 
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 83 del 30.11.05  si è provveduto, con 
lettera Prot. 9165 del 22/02/2012, a richiedere a n. 4  ditte apposito preventivo di spesa per il servizio di 
un  Buffet ; 
 

Visto il verbale di affidamento,da cui risulta che il servizio  è stato aggiudicato dalla Coop. Il Melograno via Mazzini 
177 Agrigento   per un importo pari ad € 297,92 (Euro duecentonovantasette/92) IVA compresa. 
 Visto il capitolo 1975  denominato “Spese  per Convegni Seminari e Incontri che hanno la valorizzazione e 
promozione delle attività locali”  cod.  1.11.07.03, del  bilancio 2012, ai sensi di quando previsto dai commi 1e 3 
dell’art. 163/2000 e del D. M. 21/12/2011; 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. A, numero 2 del D.L. 1 luglio 2009 , n. 78, convertito con modificazioni 
dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguiti all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica. 
Visto l’art. 32 del vigente Regolamento Comunale di contabilità  approvato con Delibera della Commissione 
Straordinaria con i poteri del Consiglio e con regole di finanza pubblica; 
Visto l’art. 51 della legge n° 142/1990 e s.m.i., così come recepita dalla L.R. n° 48/91 e s.m.i.; 
Vsto il D.Lgs. n°267/2000 s.m.i.; 
Vista la L. R. n°30/2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento del Enti Locali; 
Visto il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.; 
RAVVISATA a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n°267/2000 e dell’art. 4 del 
D.Lgs. n° 165/2001; 
Per i  superiori motivi, 
 

PROPONE 
 
 
approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. 30.04.1991, n° 10 e s.m.i, le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
approvare l'allegato verbale  relativo alla fornitura di un buffet in occasione della Manifestazione  “Educazione 
Alimentare” 5/9 Marzo 2012 Plesso scolastico M. Rapisardi – Canicattì redatto in data 29/02/2012, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
affidare la fornitura  ai sensi dell’art. 32 del vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Delibera 
della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 83 del 30/11/05 alla Coop. Il Melograno  con 
sede in Agrigento, così come dettagliamene specificati nell’offerta  della ditta e richiamati nel verbale di affidamento. 
precisare che l'importo di affidamento della fornitura è pari ad € 297,92 (Euro duecentonovantasette/92) IVA 
compresa. 
impegnare la spesa complessiva di € 297,92 (Euro duecentonovantasette/92) iva inclusa al capitolo 1975  
denominato “Spese  per Convegni Seminari e Incontri che hanno la valorizzazione e promozione delle attività locali”  
cod.  1.11.07.03, del  bilancio 2012, ai sensi di quando previsto dai commi 1e 3 dell’art. 163/2000 e del D. M. 
21/12/2011; 

 

C o m u n e  d i  C a n i c a t t ì  
(Provincia di Agrigento)  

Direzione IV – Servizi alla Città 

Svi luppo Economico  
****  



 3

 
 
 
di comunicare al fornitore la  presente Determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1°, D.Lgs. n° 267/2000; 
dare atto che:  
• la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria; 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

L’ISTRUTTORE / O 

Il  Responsabile del procedimento 

Canicattì, lì _____________ 

F.to     Giuseppe Di Lucia 

Dichiarazione sulla AMMISSIBILITA: 

“atto ammissibile”. 

Canicattì, lì _______________ 
Il Funzionario Responsabile  

F.to       Dr Gioachino Lo Manto 

 
                                    

AVVERTENZE 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che:  

1. responsabile del procedimento è il  Dr Gioachino Lo Manto 
2. contro il presente provvedimento è ammesso: 

o ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o notificazione se 
prevista; 

o ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all’albo o 
dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giorni 
dalla di scadenza di pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista 
(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N ° _______ DEL ____________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

C E R T I F I C A 

 

Che copia integrale del presente atto,  ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 44/91, è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per gg. 
15 consecutivi a partire  dal giorno _________________  e fino al ______________,  (Reg. Pubbl. N° _________ ) 

 

 Canicattì, li  _______________ 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

_____________________ . 

 

 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Canicattì, lì _______________  

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO .  

 

_____________________________   . 

 


